H' 8
B'nnnulorEotnAtÕ

Ministério dB EduçaÇbo
nstitutoFednaldaPaíanã

PORTARIA N 1429 DE 06 DE JULHO DE 2017

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que Ihe conlêre a Portaria n' 30 de 9 de janeiro dc
2017. considerando o constante nos parágrafos I'
3'. 4'. 5' e 6' do art. 10 da Lei n' 11.091/05, çom a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12, e
confomte o processo n' 23410.0001 88/2017-16,

RESOLVE

1. Conceder ProgKssão por Capacitação Prollssional para o Nível de Capacitação

E303, a partir de 17/04/2017 , ã servidora SIMONE APARECIDA MTLLIORIN, matrícula

SIAPE n' 2114595, ocupante do cargo dc PEDAGOGA, lotada no Campus Campo Largo, tendo

em vista a apresentação dos çertiíicados abaixo relmionados, bcm como carga horária
remanescente de 55(cinquenta e cinco) horas, conforme Portaria 2897 de 11/11/2Q15,

totalizando 165(ccnto e sessenta e cinco) horas

11. A servidora poderá solicitar nova progressão a partir de 15/10/201 8, para a qual

será considerada a carga horária excedente dc 15(quinze) horas.

í;== 1 u::r=m ::===:T ==.
UFPR l 07/2016B l 27/07/10i7

da ANPED Sul

IX Enconvo Organ. Do Traí.

Pedagog - Formação de gestores

de ensino e coord. de pala EAD

l 24/07.f2016 a

IPPR l 16''11/20jsa l 19/11/201$19fl ln0 ] S

09.'05/2016

UI''PR l 03.'oónoi6 [

40 horas

30 horas

E liça e Serviço Público
20 horas

[''RRViii Semana de Ensina,

l Pesquisae Extensão l

Oli'08/2016 20 horas

Pió-Reitora Su

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÂ l leitaria
Av.Victor Ferreiro do Amaral.306 -Tarurnã. Curitiba -PR IEP 82530-230 - Brasil

In